ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.03.2018г.                                                                                                                     № 137
г. Камышлов

Об организации и проведении мероприятий, посвященных

100-летию пограничных войск России, в муниципальном образовании

Камышловский муниципальный район

Во исполнение Федерального закона от 13 марта 1995 года 32-ФЗ «О днях

воинской славы и памятных датах России», Закона Свердловской области

от 11 февраля 2016 года 11-ОЗ «О патриотическом воспитании граждан в

Свердловской области», протокола заседания при Заместителе Губернатора

Свердловской области от 09 февраля 2018 года № 17 по подготовке и проведению

празднования в 2018 году 100-летия пограничных войск, Соглашения

от 21 февраля 2018 года между администрацией Камышловского муниципального

района и администрацией Камышловского городского округа о

межмуниципальном взаимодействии и сотрудничестве при совместном решении

вопросов местного значения, в целях реализации плана мероприятий

подпрограммы «Патриотическое воспитание граждан» муниципальной

программы «Развитие культуры, молодежной политики и спорта на территории

муниципального образования Камышловский муниципальный район

на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением главы муниципального

образования Камышловский муниципальный район от 07 ноября 2013 года

№ 1124, руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования

Камышловский муниципальный район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий, посвященных 100-летию пограничных

войск в России, в муниципальном образовании Камышловский муниципальный

район (прилагается).

2. Отделу культуры, молодежной политики и спорта администрации

муниципального образования Камышловский муниципальный район

(О.А. Полуяхтовой), Управлению образования администрации муниципального

образования Камышловский муниципальный район (Н.И. Павлюченко) принять

необходимые меры по исполнению Плана, утвержденного настоящим

постановлением.

3. Рекомендовать главам сельских поселений, входящих в состав

муниципального образования Камышловский муниципальный район, принять

необходимые меры по исполнению Плана, утвержденного настоящим

постановлением.
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

 2

4. Настоящее постановление главы муниципального образования

Камышловский муниципальный район разместить на официальном сайте

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный

район в сети Интернет по адресу: http://kamyshlovsky-region.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального образования

Камышловский муниципальный район А.В. Калугина.

Глава муниципального образования

Камышловский муниципальный район                                                     Е.А. Баранов

Приложение

к постановлению главы

муниципального образования

Камышловский

муниципальный район

от 15.03.2018 г. № 137

ПЛАН

мероприятий, посвященных 100-летию пограничных войск России,

в муниципальном образовании Камышловский муниципальный район

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

проведения

Ответственные

Раздел 1. Организационные мероприятия.

1 Совещания с руководителями подведомственных

учреждений по вопросу проведения мероприятий,

посвященных 100-летию пограничных войск

России, в муниципальном образовании

Камышловский муниципальный район.

Март-май

2018

Администрации сельских поселений, входящих в состав муниципального

образования Камышловский муниципальный район (по согласованию),

Отдел культуры, молодежной политики и спорта администрации

муниципального образования Камышловский муниципальный район,

Управление образования администрации муниципального образования

Камышловский муниципальный район

Раздел 2. Торжественные и памятно-мемориальные мероприятия.

1 Торжественные линейки, посвященные 100-летию

пограничных войск России.

май Администрации сельских поселений, входящих в состав муниципального

образования Камышловский муниципальный район (по согласованию),

Отдел культуры, молодежной политики и спорта администрации

муниципального образования Камышловский муниципальный район,

Управление образования администрации муниципального образования

Камышловский муниципальный район

2 Организация поздравлений ветеранов пограничной

службы, участников боевых действий.

май

3 Проведение мероприятий по благоустройству

воинских мемориалов, пограничных столбов.

Март-май

2018

4 Участие в митингах, посвященных Дню

пограничника, с возложением цветов к воинским

мемориалам.

май

5 Оформление памятных стендов, посвященных 100-

летию пограничных войск России.

Март-май

2018

 4

Раздел 3. Информационно-познавательные, тематические культурно-массовые и спортивно-массовые мероприятия.

1 Тематические беседы с презентациями, просмотр

фильмов, тематические занятия, классные часы,

«Уроки мужества» с приглашением ветеранов

пограничной службы, участников боевых действий,

оформление выставок, проведение викторин,

конкурсов.

Март-май

2018

Администрации сельских поселений, входящих в состав муниципального

образования Камышловский муниципальный район (по согласованию),

Отдел культуры, молодежной политики и спорта администрации

муниципального образования Камышловский муниципальный район,

Управление образования администрации муниципального образования

Камышловский муниципальный район

2 Автопробег, посвященный 100-летию пограничных

войск России.

май Администрации сельских поселений, входящих в состав муниципального

образования Камышловский муниципальный район (по согласованию),

НОУДПО Камышловская спортивно-техническая школа Регионального

отделения Общероссийской общественно-государственной организации

«Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России»

Свердловской области (по согласованию),

Отдел культуры, молодежной политики и спорта администрации

муниципального образования Камышловский муниципальный район

3 Районный смотр-конкурс школьных (молодежных)

средств массовой информации, посвященный 100-

летним памятным датам в истории России,

Свердловской области, Камышловского района.

19.03.2018-

15.04.2018

Отдел культуры, молодежной политики и спорта администрации

муниципального образования Камышловский муниципальный район,

Управление образования администрации муниципального образования

Камышловский муниципальный район

4 Спортивный фестиваль, посвященный 100-летию

пограничных войск России.

28.05.2018 Отдел культуры, молодежной политики и спорта администрации

муниципального образования Камышловский муниципальный район,

МКУ «Камышловский физкультурно-оздоровительный комплекс»

5 Посещение военно-исторических музеев г. Тюмень,

г. Екатеринбург.

май Отдел культуры, молодежной политики и спорта администрации

муниципального образования Камышловский муниципальный район,

МКУ «Камышловский физкультурно-оздоровительный комплекс»